

REPUBLIKA

Rok IX

LÓDŹ, CZWARTEK, 7-GO MAJA 1931 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 124

Czy dojdzie do wojny japońsko-sowieckiej?

Japonia czyni wielkie przygotowania do wojny z Rosją.-Bolszewicy ogłosili mobilizację wojsk na Syberji

Londyn, 6 maja.

Z Dalekiego Wschodu nadchodzą do Londynu alarmujące wiadomości o niezwykle poważnej sytuacji, wytworzonej przez

RYWALIZACJE SOWIECKO - JAPONSKA.
WŁADZE ROSYJSKIE ZARZĄDZIŁY NA SYBERJI MOBILIZACJĘ WOJSK, które rozlokowała w ośro-

kach nad granicą maudżurską i koło wybrzeży Pacyfiku. Krok ten wymierzony jest przeciwko Japonii, która ma przygotowywać się do generalnej rozprawy z panowaniem Sowieców na Dalekim Wschodzie.

Japonia czuje się z jednej strony ZAGROŻONA WZROSTEM KOMUNIZMU

w kraju podsycanym pieniędzmi sowiec-

kiem i agitatorami przysyłanymi specjalnie z Moskwy, a z drugiej strony z niepokojem patrzy na zdobycze imperjalizmu rosyjskiego w Azji, który zagraża wybitnie interesom japońskim.

Dzienniki angielskie twierdzą, że **JAPONIA CZYNI NA SZEROKA SKALĘ PRZYGOTOWANIA DO WIELKIEJ WOJNY Z SOWIETAMI.**

Przedewszystkiem w przyspieszo-

nem temple rozbudowuje swój przemysł wojenny i przeprowadza reorganizację armji. Agenci japońscy zakupują w Londynie i we Francji olbrzymie transporty surowców, służących do fabrykacji materiałów wybuchowych.

Mobilizacja sowiecka na Syberji ma być właśnie odpowiedzią na te przygotowania japońskie.

Nie będzie redukcji urzędników.

Nowa pragmatyka urzędnicza daje większe prawa przełożonym.

Jak wyglądać będzie nowy ustrój miast polskich.

Warszawa, 6 maja.

Na najbliższej sesji sejmu rząd przedłożył dwa projekty ustaw: pragmatykę urzędniczą i ustawę samorządową.

Projekt nowej pragmatyki kładzie przede wszystkim nacisk na kwalifikację i dyscyplinę.

Dotychczas za urzędnika odpowiedzialny był konstytucyjnie minister, a wraz z nim przetożony danej urzędni- ka. Tymczasem w rzeczywistości urzęd- nikiem tym zajmowały się komisje: kwalifikacyjna i dyscyplinarna.

Według nowego projektu, komisja kwalifikacyjna ma być zlikwidowana na rzecz przełożonych, aby uprościć do tychczasową procedurę.

Co do komisji dyscyplinarnej, dotych- czas sprawy dyscyplinarne załatwiała najwyższa instancja.

Dażenie rządu idzie w tym kierunku, aby procedurę skrócić, by komisje dyscyplinarne tak naprawdę działały, ażeby nie zdarzały się tego rodzaju wypadki, jak to się działo nieraz — załatwiania sprawy wówczas, gdy posz- taż już w niepamięć.

Tak więc projekt nowej pragmatyki zasadniczo zmienia kwalifikacje na rzecz przełożonych.

Co się tyczy ilości lat, potrzebnych

do emerytury, to należy wyjaśnić, że sprawa ta dotychczas nie została prze- sądzona. Będzie to 10 lat służby (usta- wa emerytalna), albo związanie emery- tury z funduszem ubezpieczeniowym, t. j. ustalenie takiego porządku rzeczy, by państwo przelewało do funduszu ubezpieczeniowego na rzecz danego ur- zędnika całą kwotę przez siebie i przez niego wpłaconą.

Pogłoski, jakoby pragmatyka urzęd- nicza miała być oparta na pragmatyce oficerskiej lub podoficerskiej, absolut- nie nie odpowiadają prawdzie.

Również nieprawdą jest, jakoby po jej uchwaleniu, miała nastąpić redukcja 20 proc. urzędników.

Co do samorządów — to zdaniem sfer miarodajnych jedna z przyczyn nie- domagań gospodarki miast na obszarze b. zaboru rosyjskiego, jest krótkość ka- dencji rad miejskich, a zwłaszcza ich organów wykonawczych.

Przedłużenie kadencji rad miejskich, rozszerzenie kompetencji magistratów, wprowadzenie do ich składu czynnika zawodowego, znaczne przedłużenie ka- dencji i magistratów, unormowanie od- powiedzialności osobistej członków tych magistratów za wykonywaną ad- ministrację publiczną i gospodarowanie majątkiem gminy miejskiej, oto wytycz- ne projekty nowego ustroju miejskiego na obszarze b. Kongresówki.

Pensje urzędnicze będą nadal wypłacane z góry.

Warszawa, 6 maja.

„Wieczór Warszawski” z dnia 6 ma- ja r. b. podaje wiadomość, jakoby istniał w tonie rządu zamiar wypłacania urzę- dnikom państwowym poborów zdołu, za miast zgóry, jak to było dotychczas. Na nasze zapytanie sfery miarodajne na- zwwały tę wiadomość kłamstwem, wys- sanem z palca.

Zaliczki urzędników państwowych mogą być spłacane w terminach przedłużonych.

Zmiana ta została wprowadzona wobec cofnięcia 15-procentowego dodatku

Warszawa, 6 maja.

We wszystkich urzędach państwo- wych, istnieją t. zw. fundusze zaliczko- we, z których urzędnicy mogą pobierać bezprocentowe pożyczki w formie za- liczek na uposażenie. Wypadki, kiedy wolno z zaliczek korzystać są szczegó- łowo unormowane specjalnymi rozporzą- dzeniami. Rozporządzenia te przewidu- ją, że zaliczka w wysokości 1-miesięcz- nej pensji winna być spłacona w 6 ra- tach miesięcznych. Zaliczka w wysoki- ści 2-miesięcznej pensji, w 12 ratach, a zaliczki wyższe w 24 ratach najwyżej.

Obecnie po cofnięciu 15-procento- wego dodatku do pensji urzędniczych, spłata tych zaliczek stała się dla wielu urzędników rzeczą wyjątkowo uciąż- liwą. Premier Sławek przed kilku dnia- mi obiecał delegacji urzędników, że sprawa zaliczek będzie zbadana i wyda- ne zostaną odpowiednie zarządzenia. Zarządzenie to ukazało się dziś w for- mie okólnika prezesa rady ministrów do wszystkich ministerstw i urzędów państwowych.

Na mocy nowego przepisu, spłata zaliczki w wysokości poborów 1-mie-

sięcznych może być spłacona w 12 ra- tach, w wysokości poborów 2-miesięcz- nych w 18 ratach, 3-miesięczna zalicz- ka w 30 ratach a zaliczki wyższe do 36 rat miesięcznych. Również w tym stosunku mogą być rozłożone spłaty za robków pobranych dawniej a dotąd tyl- ko częściowo spłaconych.

Dla licznych rzesz pracowników państwowych, korzystających z fundu- szu zaliczek, będzie zarządzenie to po skasowaniu 15-procentowego dodat- ku częściową chociaż ulgą.

Konferencje premiera Sławka.

Cel wizyty posła Grzybowskiego w Belwederze.

Warszawa, 6 maja.

Jak się dowiadujemy, wczorajsza konferencja premiera Sławka, mini- strów Zaleskiego, Matuszewskiego, Jan- ty-Polczyńskiego, Prystora dotyczyła londyńskiej konferencji rolnej.

W konferencji tej bierze udział 8 państw, które weszły w skład prezyd- ium ostatniej konferencji państw rolni- czych.

Na wczorajszej naradzie chodziło o uzgodnienie stanowiska polskiej dele-

gacji ze stanowiskiem innych państw.

Co do innych spraw z dziedziny poli- tyki zagranicznej, aktualnych w chwili obecnej, dowiadujemy się, że wizyta posła polskiego w Pradze min. Grzy- bowskiego w Belwederze miała wy- łącznie charakter informacyjny.

Pozatem dowiadujemy się, że au- djencja min. Boernera na zamku spowo- dowana była sprawami finansowo- pocztowymi.

Krwawe walki z górnikami miały miejsce w Ameryce

New York, 6 maja.

(Telegram własny).

Zaburzenia strajkowe w Harlan (Kentucky) pociągnęły za sobą śmierć 10 ludzi, w tem 5 policjantów. Strajkujący robotnicy ulokowali się koło jednej z kopalń, gdzie kilkakrotnie przedpoliczła- tami. Policja kilkakrotnie przypuszczała atak przy pomocy karabinów maszyno- wych i bomb łzawiących, jednak strajku- jący w liczbie 125 bronili się zaciekle kilka godzin.

DZIŚ ukazał się
Nr. 2 tygodnika
humorystyczno-satyrycznego
p. t.

**„Czerwony
Kos”**

Cena numeru 10 gr.

Zwrot niesłusznie pobranego podatku

nakazał Najwyższy Trybunał Administracyjny, na skutek skargi firmy łódzkiej.

Hurtowa sprzedaż przedzy własnej produkcji podlega ulgowemu opodatkowaniu

Najwyższy Trybunał Administracyjny w sprawie L. Rej. 2661/28 skargi firmy „Depot - Continental” sp. z ogr. odp. w Łodzi na orzeczenie Izby Skarbowej w Łodzi z dnia 22 marca 1928 r. w przedmiocie wymiaru podatku przemysłowego za rok 1926, uchylił zaskarżone orzeczenie jako niezgodne z ustawą i zarządził zwrot wniesionej opłaty z powodów następujących:

Firma „Depot - Continental” w Łodzi prowadziła w roku 1926 sprzedaż przedzy na zasadzie świadectwa przemysłowego II-ej kategorii przedsiębiorstw handlowych. W zeznaniu o obrocie przedsiębiorstwa za rok 1926 wykazała firma 3,608,892 zł. obrotu osiągniętego z hurtowej sprzedaży przedzy, jako podlegającego w myśl części 2 art. 7 ustawy ulgowej 1-procentowej stawce podatkowej i na poparcie tego zeznania ofiarowała dowód z ksiąg handlowych.

Wedle rewizji protokołu — ksiąg dokonanej w dniu 27 kwietnia 1927 roku przez buchaltera Urzędu Skarbowe-

go okazało się, że ZEZNANA SUMA OBROTU JEST ZGODNA Z RZECZYWISTOŚCIĄ. Komisja szacunkowa ustaliła obrót za rok 1926 zgodnie z zeznaniem w kwocie zł. 3,609,892 przy zastosowaniu jednak

2 PROCENTOWEJ STAWKI PODATKOWEJ.

W odwołaniu przeciw temu wymiarowi z dnia 15 lipca 1927 roku firma domagała się zastosowania 1 proc. stawki, ponieważ sprzedawała wyłącznie przemysłowcom przedzę wyrabianą z zakupionego przez nią surowca w przedsiębiorstwie „R. Kindler” w Pabjanicach.

Oprócz odwołania firma wniosła do Ministerstwa skarbu w dniu 15 grudnia 1927 roku prośbę o uznanie przedsiębiorstwa za „Samoistne przedsiębiorstwo handlowe”, w którym sprzedawała gotową przedzę, wyrobioną z jej surowca w cudzych fabrykach krajowych i zastosowanie do obrotu ulgowej 1-procentowej stawki.

Wobec tego, iż min. skarbu nie uwzględniło prośby firmy, na zasadzie bowiem okólnika z dnia 29 marca 1927 roku L.D.P.O. 3926/III za samoistne przedsięwzięcia handlu towarowego należy uważać takie przedsiębiorstwa, które sprzedają towar w takiej formie, w jakiej je nabyły, Izba Skarbowa decyzją z dnia 22 marca 1928 roku odwołała firmę nie uwzględniła, wobec czego firma wniosła skargę do N.T.A., który rozważył i postanowił m. in. co następuje:

Minister Skarbu, działając w granicach ustawowego upoważnienia, o ile uznał zaistnienie potrzeby gospodarczej mógł obniżyć stopę podatkową tylko w odniesieniu do wszystkich przedsiębiorstw handlowych hurtowej sprzedaży, bez jakiegokolwiek dalszego różniczkowania pojęcia przedsiębiorstwa handlowego, którego cechy w samej ustawie o państwowym podatku przemysłowym wiążące określone zostały.

Z powyższych wywodów okazuje się,

że obrót, osiągnięty przez skarżącą firmę, z hurtowej sprzedaży przedzy wyrobionej z bawełny w cudzych fabrykach,

PODPADA POD POJĘCIE OBROTU HURTOWEGO W ROZUMIENIU ART. 7 UST. 2 USTAWY.

I jako takie korzysta z ulgi podatkowej określonej w rozp. min. skarbu z dnia 9 października L. XX 1925 r. poz. 756 Dz. U. z powyższych powodów N.T.A. uchylił zaskarżone orzeczenie na zasadzie art. 26 Ustawy o N. T. A. poz. 400 Dz. U. z roku 1926 jako zgodne z ustawą i ZARZĄDZIŁ ZWROT WNIESIONEJ OPŁATY.

Powyższy wyrok N. T. A. jest niezmiernie doniosły dla naszego handlu hurtowego, który ma takich spraw dziesiątki tysięcy. Zaznaczyć należy, iż firma „Depot - Continental” w międzyczasie się wogóle zlikwidowała, dobiło bowiem ją właśnie ściągnięcie 2-proc. stawki (ag.)

Upadłości w Warszawie

W ciągu ostatnich dni w Warszawie powstały nowe niewypłacalności firm.

Ogłoszono upadłość Bernardowi vel Berkowi Bernsteinowi i Józefowi Majerowi Fersterowi, handlującym pod firmą „Dom Handlowy B. Bernstein i Ferster” przy ul. Rysiej, firmie Zakłady Przemysłowo Leśne—Stepan Sp. Akc. Jakubowi Wajselfiszowi, przy ul. Karłowickiej 26 i Miodowej 21 oraz firmie „Vitamoza”, Przewornia Środków Spożywczych, Sp. z ogr. odp.

Pozatem urządzono otwarcie postępowania układowego z wierzycielami u firm, które niedawno uzyskały odroczenie wypłat na trzy miesiące, a mia nowicie u firmy „Pierwsza Krajowa Fabryka Akumulatorów Erys”, firmy „K. Zelcer”, Nalewki 23, (gdzie sprawdzenie wiarygodności ma być 19 i 20 b. m.) u firmy „Towarzystwo Akc. Zakładów Mechanicznych Borman, Szwede i S-ka” oraz u firmy „Towarzystwo Filmowe „Heros”, gdzie sprawdzenie wiarygodności wyznaczono na 3, 5 i 9 czerwca r. b.

Również i przed sądem okręgowym w Sosnowcu, firma „A. Oppenhajm”, Sosnowiec, Al. 3 maja 13, uzyskała nadzór sądowy, a ostatnio zarządzono u niej otwarcie postępowania układowego na warunkach zmniejszenia sumy długu do 60 proc., odroczenie spłaty tych 60 proc. na 2 lata i dodania przez cały czas spłaty wierzycieli firmie nadzorca sądowego.

NOTOWANIA BAWELNY.

Liverpool, 5 maja. Bawełna amerykańska — zamknięcie: maj 5,24, czerwiec 5,27, lipiec 5,31, sierpień 5,36, październik 5,42, listopad 5,46, grudzień 5,54, styczeń 5,58, luty 5,63, marzec 5,67, kwiecień 5,71, Loco 5,43.

Liverpool, 5 maja. Bawełna egipska—zamknięcie: lipiec 8,07, wrzesień 8,23, październik 8,29, listopad 8,36, marzec 8,64, Loco 8,35

Nowy Orlean, 5 maja. Bawełna amerykańska — zamknięcie: maj 9,70, lipiec 9,87, październik 10,21, grudzień 10,25, Loco 9,45.

Nowy Jork, 5 maja. Bawełna amerykańska—zamknięcie: Loco 9,70, Kontrakty: styczeń 10,54, luty 10,63, marzec 10,74, maj 9,58, czerwiec 9,65, lipiec 9,83, sierpień 9,95, wrzesień 10,10, listopad 10,30, grudzień 10,42.

Aleksandria 5 maja. Bawełna egipska — zamknięcie: Sakellaridis: styczeń 17,10, maj 15,45, lipiec 15,98, listopad 16,83, Ashmouni: czerwiec 11,18, sierpień 11,43, październik 11,85, grudzień 12,07.

Losy Banku Handlowego w Łodzi

zostaną zadecydowane w dniach najbliższych

W bieżącym tygodniu odbyć się ma w Londynie pierwsza konferencja przedstawicieli grupy wierzycieli angielskich z przedstawicielami akcjonariuszów polskich w sprawie Banku Handlowego w Łodzi w osobach pp. Ralfa Biedermana i Stefana Ossera. Wyników obrad

tych oczekują tutejsze sfery zainteresowane jeszcze w tym tygodniu

W zależności od tego, jakie nadejdą wiadomości z Londynu, zebranie wierzycieli zwołane na dzień 16 b. m., dojdzie do skutku, czy też stanie się zupełnie zbędne.

Kongres izb handlowych w Waszyngtonie

szuka wyjścia z obecnego przesilenia gospodarczego

Waszyngton, 5 maja.

W dniu wczorajszym dokonał prezydent Hoover otwarcia międzynarodowej konferencji izb handlowych.

W przemówieniu swem prezydent Hoover jako na jedną z podstawowych przyczyn obecnego wszechświatowego przesilenia gospodarczego wskazał na fakt **zbrojeń międzynarodowych**. Świat wydaje obecnie o 70 proc. więcej na **zbrojenia, niż przed wojną, a 5,5 miliona ludzi jest pod bronią.**

Po przemówieniu prezydenta Hoovera zabrał głos b. premier belgijski Theunis, który powitał zebranych imieniem międzynarodowych izb i wygłosił referat, już ściśle gospodarczy, wskazując między innymi, iż maksimum przyzwanej obecnie przez świat depresji jest już poza nami.

Charakteryzując sytuację, premier Theunis wskazał, iż sprawa rosyjskiego dumpingu i problem złota to dwa szkopyły, z którymi boryka się świat ekonomiczny.

Główne przemówienia rozpoczęły się w dniu wczorajszym, przyczem na porządku dziennym jest sprawa handlu z Rosją, zagadnienie długów wojennych i problem srebra.

W sprawie długów wojennych przemawiał przedstawiciel banku angielskiego Sir Allan Anderson, omawiając obecne metody regulowania złotem rachunków międzynarodowych.

Sir Anderson zagadnął konferencję, czy **nie byłoby korzystne anulowanie długów wojennych**. Zanulowanie zobowiązań tych ulżyłoby dzisiejszej chorobie świata — mówił Anderson — gdyż regulowanie sprawy długów wojennych przyczynia się poważnie do wzmocnienia trudności z jakimi walczy w tych ciężkich czasach cały świat.

W konferencji bierze udział 1000 delegatów, z czego 400 reprezentantów państw zagranicznych.

Ani grosza kredytu
bez zasięgnięcia informacji w Biurze
„WYWIAD KREDYTOWY”

Największe w Łodzi Biuro Informacji kredytowych — 1500 własnych korespondentów w kraju i zagranicą.
ŚRÓDMIEJSKA Nr. 20 (Cegielniana 15)
tel. 129-30.

Giełda pieniężna.

Na dzisiejszym zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja na dewizy była nadal mocniejsza przy większym zapotrzebowaniu. Dolarem gotówkowym z braku zapotrzebowania — nie obracano. New York kabel — 8,928. Notowano dewizy: Bruksela — 124,15, Amsterdam — 358,70, Kopenhaga — 239, Londyn 43,41 1/4, New York — 8,92, Oslo — 239,01, Paryż — 34,89 i pół, Praga — 26,44, Zurych — 171,96, Wiedeń — 125,60, Medjolan — 46,75. W obrotach międzybankowych dewizy na Berlin 212,57. W obrotach pozagiełdowych dolar gotówkowy — 8,90 3/4, rubel złoty — 4,74 i pół, rubel srebrny — 1,50, bilon — 4,72 czerwoniec — 3,70. Akcje. Na rynku akcyjnym tendencja była słaba przy obrotach ograniczonych. Notowano: Bank Polski — 125, Bank Zachodni — 55, Lilpopy — 21, Starachowice — 10i pół, Drobne transakcje notowano: Elektryczność — 50, Cukier — 27 1/4, Węgiel — 28, Modrzejów 6 3/4, Rudzki — 9 3/4, Papiery procentowe. Dla państwowych papierów procentowych jako też prywatnych papierów lokacyjnych tendencja była nieco słabsza przy obrotach zmniejszonych. Notowano 3 proc. poz. bud. — 45, 4 proc. poz. inwest. zwykła — 87 i pół, 5 proc. konwers. — 48 1/4, 6 proc. dolarowa — 71 i pół, 4 i pół proc. ziemskie — 51 i pół, 8 proc. m. Warszawy — 73 1/4 — 73 — 73,15, 8 proc. m. Łodzi — 68, 8 proc. m. Piotrkowa — 63,75, 10 proc. m. Radomia — 76, 10 proc. m. Siedlec — 75, 6 proc. oblig. m. W-wy z 1926 r. 6 em. — 51 i pół, w obrotach prywatnych obracano dolarówka po kursie 51 3/4.

TABELE PORÓWNAWCZE,

Przemysłowiec, p. Józef Żurkowski, wydał ułożone przez siebie tabele porównawcze ułatwiające orientowanie się w numeracjach i miarach przedzy

W tabelach tych mamy numerację przedzy zgrzebnej, jedwabiu sztucznego numerację międzynarodową, angielską, numerację saksońską przedzy i wigonji oraz szereg formułek niezbędnych przy obliczaniu numerów przedzy

Sądzić należy, że tabele te, z których wpływ przeznaczył p. Żurkowski na Dom Starców przy ulicy Pomorskiej, oddadzą duże usługi przemysłowcom i kupcom.

CENTRALNE
LABORATORIUM CHEMICZNE
WARSZAWIE

Do sklejenia gumy
Drożdżownicy, szpilek benzyna,
uszczelnienie uszczelnienie gumy.

CENTRALNE
LABORATORIUM CHEMICZNE

Gumik

do sklejenia wupobów
gumowych jak:
OPONY SAMOCHODOWE
i ROWEROWE, NIEGOWCE
KALOZE I T.P.



**Ta przenikliwa
piana dostaje się tam, do-
kład szczoteczka dotrzeć
nie może.**

Zdanem współczesnej wiedzy dentystycznej proces psucia się zębów zaczyna się w drobnych rysach i otworkach, do których żadna szczoteczka dotrzeć nie może. Dlatego to najlepszym miernikiem wartości pasty do zębów jest właśnie jej zdolność docierania do dna tych małych szczelin. Jeden z badaczy naukowych, robiąc doświadczenia nad różnymi pastami do zębów przekonał się, że COLGATE posiada tę zdolność przenikania w stopniu wyższym, niż jakakolwiek inna pasta.

COLGATE daje błyszczącą, płynną pianę. Piana ta ma specjalną właściwość, która pozwala jej dotrzeć do dna najmniejszego otworka i zmyć wszelkie zanieczyszczenia.

Żadnej innej pasty nie poleca tylu dentystów. Ci wszyscy, którzy dotychczas nie mieli sposobności zaznajomić się z pastą do zębów COLGATE, mogą obecnie za przesłaniem załączonego kuponu otrzymać bezpłatnie próbną tubkę.

PASTA DO ZĘBÓW

COLGATE Duża tuba zł. 3.—
Średnia tuba „ 1.75

ZA DARMO!

COLGATE — PALMOLIVE Co. Warszawa,
Rymarska 6.

Proszę o przysłanie mi próbnej tubki pasty
do zębów COLGATE. R

Imię i nazwisko

Miejscowość

Ulica



Do akt Nr. 53 1931 r.
OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Kazimierz Suzin, zamieszkały w Łodzi przy ul. Mielczarskiego Nr. 14, dzi. przy ulicy Karola Nr. 30, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 15 maja 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Rokicińskiej Nr. no w Łodzi przy ul. Karola 5, odbędzie 126, odbędzie się sprzedaż z przetargu się sprzedaż z przetargu publicznego publicznego ruchomości, należących do ruchomości, należących do f. „Sp. Za-Spółki Drzewnej „Trak“ i składają-robkowo Krochmalnicza Otto Haake cych się z 10 metrów sześciennych ba i S-ka“ i składających się z maszyny li sosnowych, oszacowanych na sumę do snućca mech. f. „Grinberg“, osza-cowanej na sumę zł. 500.

Łódź, dnia 5 maja 1931 r.
Komornik: K. SUZIN.

Do akt Nr. 1001 1931 r.
OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Rafał Sakkilari, zamieszkały w Łodzi przy ul. Karola Nr. 30, na zasada-art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 15 maja 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Karola 5, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego publicznego ruchomości, należących do ruchomości, należących do f. „Sp. Za-Spółki Drzewnej „Trak“ i składają-robkowo Krochmalnicza Otto Haake cych się z 10 metrów sześciennych ba i S-ka“ i składających się z maszyny li sosnowych, oszacowanych na sumę do snućca mech. f. „Grinberg“, osza-cowanej na sumę zł. 500.

Łódź, dnia 14 kwietnia 1931 r.
Komornik: R. SAKKILARI.

Do akt Nr. 308 1931 r.
OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Adam Jaroszyński, zamieszkały w Łodzi przy ul. Piramowicza Nr. 7, na zasada-art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 19 maja 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Ogrodowej Nr. no w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 167 12, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego publicznego ruchomości, należących do G. Zahna i składających się z mebli, o-szacowanych na sumę zł. 1120.

Łódź, dnia 2 maja 1931 r.
Komornik: A. JAROSZYŃSKI.

Do akt Nr. 998, 999 1931 r.
OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Rafał Sakkilari, zamieszkały w Łodzi przy ul. Karola Nr. 30, na zasada-art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 15 maja 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 167 12, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego publicznego ruchomości, należących do Dawida Feldbrilla i składających się z pił cyrkularnych i toczaków z płaskow-ca, oszacowanych na sumę zł. 1250.

Łódź, dnia 17 kwietnia 1931 r.
Komornik: R. SAKKILARI.

Do akt Nr. 870 1931 r.
OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Adam Jaroszyński, zamieszkały w Łodzi przy ul. Piramowicza Nr. 7, na zasada-art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 15 maja 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Długosza 41/43, no w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 167 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego publicznego ruchomości, należących do Oskara Fischera i składających się z Hermana Jasinowskie o i składających zespołu maszyn przedalniczych, osza-cowanych na sumę zł. 2200.

Łódź, dnia 2 maja 1931 r.
Komornik: A. JAROSZYŃSKI.

Do akt Nr. 1019 1931 r.
OGŁOSZENIE.

Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, Rafał Sakkilari, zamieszkały w Łodzi przy ul. Karola Nr. 30, na zasada-art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 15 maja 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 167 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego publicznego ruchomości, należących do Oskara Fischera i składających się z Hermana Jasinowskie o i składających zespołu maszyn przedalniczych, osza-cowanych na sumę zł. 1500.

Łódź, dnia 14 kwietnia 1931 r.
Komornik: R. SAKKILARI.

DŹWIĘKOWY TEATR ŚWIETLNY

CASINO

Dziś i dni następnych!

Czeski film, który tryumfalnie przeszedł Europę p. t.

JEJ CHŁOPCZYK

(Pieśń życia)

100% dźwiękowiec mówiony po czesku

Potęga uczuć matki i piekło udzeń przez które brnie porzucona przez męża żona i matka.

Orgja pijacka, życie lokalu nocnego. Oblawa policji obyczajowej. Epizod w domu noclegowym.

To ognia silnego drama tu. ujęte plastycznie, niekiedy, aż bole-sne w realistycznym zacięciu.

W rolach głównych Magda Soula, 8-mio letni Jaś Feher (jej syn) oraz Jarosław Koclan, słynny skrzypek czeski.

Nadprogram: MICKY NA ARENIE, groteska rysunkowa i aktu- alności krajowe.

Początek seansów w dnie powszednie o godz. 4.30, w soboty i niedziele poranki o godz. 12—3-ej po poł.

GRAND KINO

Dziś i dni następnych!

Początek seansów o godz. 4-ej. ost. o godz. 10.15 w., w sob. i niedz. o godz. 12-ej. — Ceny miejsc na pierwsze seanse od zł. 1. na porankach po 75 gr. i po zł. 1. — Pass: partout i bilety wolnego wejścia na przeciąg 6 dni nieważne za wyjątkiem urzędowych (kolor czerwony).

Przebój sezonu! Najnowszy film!

Maurice Chevalier

p. t.

„KAWIARENKA”

ON jej czule szepcze w uszko...
ON to „złoty chłopak“ MAURICE CHEVALIER
ONA to śliczna IVONNA VALLEC
OBOJE grają role główne w wesołym przeboju sezonu filmowego.

3 ASY:

Bogusław Samborski
Marja Malicka
Adam Brodzisz

w najpotężniejszym filmie polskim sezonu bieżącego

?

Dziś i dni następnych!

LUNA

Dziś i dni następnych!

Każdy musi zobaczyć
arcydzieło filmowe —

Na Zachodzie bez zmian

Ceny na pierwszy seans od zł. 1.—
Sala chłodzona. Sala chłodzona.
Początek o godz. 3.30 pp.
— Karty jubileuszowe ważne bez ograniczeń. —

